
PORTARIA N° 218/2018

Página 1 de 2

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando a realização da 75ª Semana Oficial da Engenharia e da Agronomia, que 

será realizada em Maceió-AL, no período de 21 à 24 de agosto 2018;

Considerando a importância do evento e que o mesmo congrega todos os profissionais 

do sistema CONFEA/CREAs/MÚTUA

Considerando o Convênio firmado com a Mútua Caixa de Assistência ao Profissional;

RESOLVE:

1.Autorizar a participação no evento de:

1.1 KÁSSIO RENE GOMES, Inspetor Chefe de Altamira; passagem aérea para o trecho: 

Belém-PA/Maceió-AL/Belém-PA;

1.2 RONNY RICHARD DE OLIVEIRA FAVA, Inspetor Auxiliar de Ananindeua; passagem 

aérea para o trecho: Belém-PA/Maceió-AL/Belém-PA;

1.3 JOSÉ GERALDO ALVES DA SILVA, Inspetor Chefe de Bragança; passagem aérea para 

o trecho: Belém-PA/Maceió-AL/Belém-PA;

1.4 JAMERSON LUIZ GOMES DA SILVA, Inspetor Chefe de Capanema; passagem aérea 

para o trecho: Belém-PA/Maceió-AL/Belém-PA;

1.5 CLARINDO RODRIGUES DA SILVA JUNIOR, Inspetor Chefe de Marabá, passagem 

aérea para o trecho: Marabá-PA/Maceió-AL/Marabá-PA;

1.6 WILLEN CARLES OLIVEIRA SOUZA, Inspetor Auxiliar de Marabá, passagem aérea 

para o trecho: Marabá-PA/Maceió-AL/Marabá-PA;

1.7 FRANCISCO CLÁUDIO RIBEIRO DA SILVA, Inspetor Chefe de Parauapebas, 

passagem aérea para o trecho: Marabá-PA/Maceió-AL/Marabá-PA;

1.8 GUILHERME AUGUSTO OLDAKOSKI, Inspetor Chefe de Redenção, passagem aérea 

para o trecho: Marabá-PA/Maceió-AL/Marabá-PA;

1.9 HELINEUDES PAIVA DA SILVA, Inspetor Chefe de Tucuruí, passagem aérea para o 

trecho: Marabá-PA/Maceió-AL/Marabá-PA;

1.10 ROGÉRIO SOARES SOUZA, Inspetor Chefe de Xinguara, passagem aérea para 

o trecho: Marabá-PA/Maceió-AL/Marabá-PA;

1.11 LUCAS OLIVEIRA DANTAS, Inspetor Auxiliar de Xinguara, passagem aérea para 

o trecho: Marabá-PA/Maceió-AL/Marabá-PA;

1.12 MARY DO CARMO DE CARVALHO NEMER, Funcionária do CREA-PA, passagem 

aérea para o trecho: Belém-PA/Maceió-AL/Belém-PA;

2. Arbitrar o pagamento de 4 (quatro) diárias para cada citado, para as despesas com 

hospedagem e alimentação;

3. Conceder 01 (um) AT- Auxilio Translado, para cada citado;

4. Autorizar a emissão de passagens aéreas, conforme trecho supra, individualmente 

informado.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 28/08/2018 09:31:28



PORTARIA N° 218/2018

Página 2 de 2

CARLOS RENATO MILHOMEM CHAVES
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quinta-Feira, 24 de Maio de 2018.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 28/08/2018 09:31:28


